R. N. Cons. Posse sacerdotibus legari hanc potestatem, constat ex usu Ecclesiæ orientalis, quam Ecclesia latina nunquam reprehendit: oleum autem non benedictum sufficere ad hoc sacramentum non satis probatur.

Verum quod Maldonatus tom. 2. de sacramentis, quæst. 5. de cerem. Extr. Unct., ad opinionem S. Thomæ et aliorum Scholasticorum de necessaria inunctione quinque sensuum dixit: *Ego non arbitror, de essentia sacramenti quidquam affirmandum esse, nisi suppetant majores rationes;* idem quæstione 1. ad 4. argumentum Catholicorum respondet, non esse necessariam consecrationem olei ad veritatem sacramenti; sed tantum propter præceptum et disciplinam Ecclesiæ, quæ consuevit materiam omnis sacramenti prius benedicere, quam sacramentum conficiat. Ac propterea a Conciliis institutum fuit, ne unctio extrema fieret nisi oleo benedicto. S. Jacobum autem simpliciter de oleo pronuntiasse, perinde ac Christus locutus est de aqua, cum baptismum instituit.

Eugenius IV. docere Armenos voluit ritum Latinorum: Concilium Tridentinum damnare voluit errorem hæreticorum Waldensium, Calvini et aliorum, qui consecrationes materiæ sacramentorum spernebant: ideo autem benedictionem olei, non vero aquæ baptismatis meminerant, quod litem Scholasticorum, an illa olei consecratio ad veritatem sacramenti necessaria sit, an non, dirimere noluerint. Cæterum Basilius M. L. de Spiritu

sacramento cap. 27. (opp. t. 3. p. 55. A.), tam de aqua quam de oleo ita æqualiter enuntiat: *Benedicimus aquam baptismatis, et oleum unctionis.*

Quod autem quidam dicant, Apostolum per verba illa, *in nomine Domini*, indicasse benedictionem olei ab Episcopo præmissam, adeo frivolum est, ut ne ipsis quidem hujus sententiæ assertoribus probetur. Id enim solum verbis illis significatur, sacerdotem vice Christi fungi, et ejus nomine et auctoritate inungere decumbentem.

319. *Dico III.* Forma hujus sacramenti est precatio, quam sacerdos inungendo pronuntiat.

Prob. S. Jacobus in epist. formam hanc satis aperte indicat, dicens: *Orent super eum... et oratio fidei salvabit infirmum*, etc. Ex quibus verbis Eugenius IV. in Decreto Concilii Florentini, et Patres Tridentini probant formam hanc Ecclesiæ Romanæ: *Per istam sanctam unctionem, et suam piissimam misericordiam indulgeat tibi Dominus quidquid peccasti per visum*, etc.: qua formula Ecclesiæ occidentales olim utebantur. Orientales autem Ecclesias omnes formam mere precatoriam adhibuisse; evidens fit ex Græcorum Euchologiis, ubi sacramenti hujus ritus describitur, nec quidquam reperitur verborum modi indicativi et absoluti.

Hinc S. Thomas d. 23. q. 1. a. 4. q. 2. ita concludit: *In hoc sacramento non potest esse forma indicativi modi, sicut in prædictis sacramentis.* Idem senserunt SS. Albertus et Bonaventura aliique, quos refert et sequitur Suaresius disp. 40. sect. 3.

320. *Obj.* SS. Thomas et Bonaventura, Durandus aliique præstantissimi Theologi affirmant, sua ætate Mediolani in usu fuisse formam, quæ dicebatur Ambrosiana, absolutam et indicativam, his verbis conceptam: *Ungo te oleo sanctificato in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, ut more militis uncti præparatus ad certamen, aereas possis superare potestates.* Similes formæ notantur in Codice Remigii Rhemensis, in Codice Ratoldi, in Ritualibus Ecclesiarum Suessionensis, Catalaunensis, Ambianensis, etc. Albertus M. d. 23. a. 4. scribit, se vidisse antiquissimos Germaniæ Rituales libros et observasse, formam extremæ unctionis mere indicativam, quem ritum *Gregorianum* vocabant. Atqui durum valde videtur, cum S. Thoma contra Albertum M. et alios Theologos pronuntiare, formas tot Ecclesiarum indicativas fuisse invalidas; ergo.

R. 1^o. S. Thomas l. c. et in supplem. q. 29. a. 8. ad 3. aliique dicunt, verba illa indicativi modi non esse formas hujus sacramenti, sed prævias dispositiones ad formam, in quantum intentio ministri determinatur ad actum illum per verba illa. Verum probabile non videtur esse, Albertum, Bonaventuram, Durandum, Paludanum, Aureolum aliosque Theologos qui scripserunt, Ambrosianam, aliasque formas Ecclesiarum fuisse tantum indicativi modi, et ad conficiendum sacramentum suffecisse, omnes tunc ignorasse, quod adhiberentur præterea aliæ formæ precatoriæ. Deinde sicut is, qui affundendo aquam, ait, *baptizo te*, etc., non recte dicitur proferre dispositionem præambulam formæ Baptismi, sed vere dicitur sacramenti formam adjicere: ita cum ad actionem unctionis dicebat sacerdos: *ungo te*, etc., haud apte satis dicitur, illum protulisse præambulam tantum dispositionem, quæ ad genuinæ formæ pronuntiationem ministrum præparet.

Ita Hugo Menardus in notis ad sacramentarium Gregorii M., contra Petrum Ledesmam.

R. 2°. Formas illas solum grammaticæ, verbotenus et mere materialiter fuisse indicativas; moraliter autem, virtualiter et æquivalenter preces fuisse. Confirmat hanc responsionem S. Bonaventura, qui a. 1. q. 4. ad 2. objectionem, quod non sit eadem forma, *Dicendum*, inquit, *quod secundum id quod est necessarium et essentielle sacramento, eandem oportet esse. Sed forma verbi non est necessaria ratione vocis exterioris, sed prout est expressiva verbi interioris.* Suaresius item hanc formam esse sufficientem asserit: *Ungo te oleo sancto, ut Deus tibi remittat quidquid peccasti*, etc., quia verbo indicativi modi adjungitur sufficiens deprecatio. Atqui similem precationem adjunctam habent tam forma Ambrosiana, quam cæteræ nuper laudatæ; ac præsertim quam Palacius ex lib. sacramentali Venetorum approbato per Leonem X. ita recitat: *Ungo te oleo sancto, ut hac unctione protectus fortiter stare valeas adversus aereas catervas, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.* Indicativo modo adjungit deprecativum forma L. Sacram. GREG. M. *Inungo te de oleo sancto, etc... Operare creatura olei in nomine Dei Patris, etc., Per eundem Christum, etc.* Iisdem ferme verbis concepta est forma, quam Arcudius L. 5. Concordiæ, c. 5. ex Serario legi ait, in antiquo codice manuscripto Halitgarii Episcopi Cameracensis, qui florebat Ludovici Pii temporibus.